
Smlouva o ,,zajištění ubytování a stravováni pro školu v přírodě, žáků Základni školy j. Á.
%

Komenského, Praha, U Dělnického cvičiště 1

uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
,,občanský zákoník") takto:

Smluvní strany: Základní škola J. Á. Komenského, U Dělnického cvičiště 1, Praha 6

zastoupena: Ing. Ivana Koubková

lČ: 48133817

bankovní spojení:

dále jako Hobjednater

a

Smluvní strany: Eden Březka s.ro.

zastoupena: Hůlová Irena

lČ: 06887627

DIČ: CZO6887627

bankovní spojeníi kb

dále jako: nposkytovatel"

Článek l.

Účel smlouvy

l) Účelem této smlouvy je zajištění ubytovacích a stravovacích služeb pro ŠVP žáků Základni
školy j. Á. Komenského Praha, U Dělnického cvičiště 1, Praha 6

2) 2) Pc)skytovate| prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištěni předmětu p|něnÍd|e
této smlouvy.



Článek ll.
" Předmět smlouvy

l) Předmětem plněni této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit ubytovací a stravovací
služby pro 40 žáků 2.stupně a 4 dospělých osob - členů pedagogického dozoru, v rámci
ŠVP na 4 nocí v období od: 19. června 2023 do 22. června 2023, a to zejména:

a) zajistit ubytování účastníků pobytu v lokalitě resort Eden jinolice dle požadavků
objednatele,

b) zajistit stravování účastníků pobytu. Stravu zajistí a fákturuje paní Havlíková- restaurace
eden

2) Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit za řádně poskytnutý předmět dle této
smlouvy cenu dohodnutou dle článku lV. této smlouvy.

Článek Ill.

Rozsah poskytovaných služeb

l) Poskytovatel se zavazuje realizovat pobyt dětía pedagogického dozoru ZákIadní školy
Praha, U Dělnického cvičiště 1 podle této smlouvy v ubytovacím zařIzenI, které odpovídá
hygienickým požadavkům ti. svým umistěním, plošným komfortem, vybavením,
dostatečným množstvím hygienického zázemí a mikroklimatickými podmínkami.

2) Poskytovatel je povinen mít a dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení, který je
v souladu s § 21a zákona Č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně
některých souvisejÍcÍch zákonů, ve znění pozdějších předpisů, schválený příslušným
orgánem ochrany veřejného zdraví a je povinen jej objednateli kdykoliv na požádání
předložit.

3) Poskytovatel je povinen zajistit, aby stravováni pro účastníky pobytu bylo v souladu se
zásadami zdravé výživy a odpovídalo věku děti (podle vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním
stravováni, ve znění pozdějších předpisů) tak, aby podávané pokrmy vyhovovaly
mikrobiologickým a chemickým požadavkům, měly odpovídajicÍ smyslové vlastnosti a
splňovaly výživové požadavky. jIdelMček poskytovatele musí být v souladu s požadavky
uvedenými zejména v zákoně Č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně
některých souvisejÍcÍch zákonů, ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky č. 106/2001
Sb,, o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů.
Poskytovatel je povinen dodržet podmínky stanovené prováděcím právním předpisem k
zákonu č. 258/2000 Sb., který stanovi potraviny, jež nesmí poskytovatel na zotavovací akci
podávat ani používat k přípravě pokrmů, ledaže budou splněny podmínky upravené
př'slušným prováděcím právním předpisem.

4) Pobyt bude začínat první den obědem a končit poslední den snIdaní. Den příjezdu a
odjezdu se započítává jako stravovací den.



5) Poskytovatel je povinen zajistit, aby voda, kterou použije pro zajištění předmětu plnění
" dle této smlouvy, byla výhradně pitná voda a jejídodávka byla zabezpečena osobou

oprávněnou dodávat pitnou vodu pro veřejnou potřebu.

Článek lV.
Cena a platební podmínky

l) Cena za předmět plněni podle této smlouvy je stanovena takto:
a) Cena za ubytování je 200 kč/ osoba noc
b) žetony do sprchy jsou za 20 kč/kus
c) cena plné penze snídaně-oběd-večeře je 310 kč/ osoba a den

2) Platí pouze ti, co jsou tu přítomnĹ neplatí se lůžka, která nebudou obsazena.
3) Cena za předmět plnění je uvedena včetně DPH s tím, že poskytovatel je oprávněn

tuto upravit v položce DPH dle platné právní úpravy v den vystaveni příslušné faktury.
O této skutečnosti není potřebné uzavírat dodatek ke smlouvě.

4) Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady, cenu veškerých
úkonů, služeb, plnění i činnostivynaložených či poskytnutých poskytovatelem při
plněni jeho závazků dle této smlouvy.

5) Poskytovatel je oprávněn objednateli fákturovat po kompletním uskutečnění pobytu
cenu podle reálného poČtu zúčastněných osob na základě ceny a platebních
podmínek v odst. 2 tohoto článku smlouvy. Platba za poskytnuté služby bude
realizována bezhotovostním převodem na základě fáktury vystavené poskytovatelem.

6) Celková faktura bude vystavena do 5 kalendářních dnů po převzetí předmětu plnění.
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu
příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídajÍcÍ
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k
doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností- lhůta splatnosti počíná
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu

7) Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dní ode dne doručeni
faktury na adresu objednatele.

Článek V.
Doba plněni

l) Poskytovatel se zavazuje realizovat pobyt v terminu: 19. 6. 2023 - 22. 6. 2023 přesný počet
děti bude upřesněn až na místě dle skutečného stavu.

Článek VI.
Povinnosti poskytovatele



% l) Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na
plněni jeho závazku dle této smlouvy, a to neprodleně, tj. nejpozději následujíci pracovni den
poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo poskytovatel zjisti, že by mohla nastat.

2) Poskytovatel se zavazuje poskytnout na základě písemné výzvy objednatele zprávu o stavu
přípravy a realizaci předmětu plnění dle této smlouvy.

Článek VIl.
Povinnosti objednatele

l) Ubytované osoby jsou povinny dodržovat provozní řád a požární řád poskytovatele, se
kterými je poskytovatel povinen je seznámit na začátku jejich pobytu.

2) Osoby ubytované na základě této smlouvy jsou oprávněny řádně užívat prostory, které jim
byly k ubytováni vyhrazeny, jakož i společné prostory ubytovacího zařIzení a užívat služeb,
jejichž poskytování je s ubytováním spojeno. v těchto prostorách nesmí ubytované osoby bez
souhlasu poskytovatele provádět žádné podstatné změny.

3) V celém prostoru ubytovacích objektů je zakázáno manipulovat s otevřeným ohněm.
Použivánivenkovního ohniště je povoleno pouze při dodržení požárního řádu ohniště.

4) Vešneré poruchy v areálu a škody je třeba neprodleně nahlásit na recepci, aby nedošlo k
ohrožení zdraví a bezpečnosti osob objednatele. Škody způsobené objednatelem je
objednatel povinen nahradit v plném rozsahu.

5) Nástup k pobytu je od 11:30 do 13:00 hod. v den příjezdu a ubytovací prostory budou
předány poskytovateli do 10 hod. v den odjezdu, pokud se účastnici této smlouvy
nedohodnou jinak.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

l) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2) Tuto smlouvu lze změnit jen formou písemných vzestupně číslovaných oboustranně
podepsaných dodatků.

3) Smluvní strany mohou kdykoliv ukončit závazkový vztah založený touto smlouvou
písemnou dohodou.

4) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušeni
poskytovatelem s tím, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména
neposkytnutí předmětu plněni, a to i částečně v terminu sjednaném dle ČI. V této
smlouvy, nebo jeho neposkytnuti v dohodnutém rozsahu nebo kvalitě.

5) Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí z této smlouvy třetí osobě.



" 6) Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jedno
vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich shodné vůle,
svobodně, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a
štvrzujÍ ji cvými rjodpisy.

8) Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv.

, ,%tuu' ,,, GÚ- C. 2oz3
V ...Březe e Dne 12.6.2023

Základn[ škcda a M~gká škda
J. A. Komenského

Osoba oprávněná jedna za objednavatele

EDEN BŘEZKA s.r.o.
Na šejdru 247/6a, Praha 4
Provozovna: Libuň - Březka 152

'ČO: 068 87 627, DIČ: CZ06887627

Osoba


